prophetarum et legis archana cognoscere, atque ad Christiane fidei notitiam pervenire, quia 

tamen nostre postulant defensionis auxilium, ex Christiane pietatis mansuetudine, 

predecessorum nostrorum felicis memorie Calixti, Eugenii, Alexandri, Clementis et Celestini, 

Romanorum pontificum vestigiis inherentes, ipsorum petitionem admittimus, eisque 

protectionis nostre clippeum indulgemus. Statuimus enim, ut nullus Christianus invitos vel 

nolentes eos ad baptismum per violentiam venire compellat ; sed si eorum quilibet sponte ad 

Christianos fidei causa confugerit, postquam voluntas eius fuerit patefacta, sine qualibet 

calumpnia efficiatur Christianus. Veram quippe Christianitatis fidem habere non creditur, qui 

ad Christianorum baptisma non spontaneus sed invitus cognoscitur pervenire. Nullus etiam 

Christianus sine potestatis terre iudicio personas eorum nequitur ledere vel res eorum violenter 

auferre presumat, aut bonas, quas hactenus in ea in qua habitant regione habuerint 

176 Ps. 59.11. 
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consuetudines immutare. Preterea in festivitatum suarum celebratione quisquam fustibus vel 

lapidibus eos ullatenus non perturbet, nec aliquis ab eis indebita servitia exigere vel extorquere 

contendat, nisi ea que ipsi preteritis facere temporibus consueverunt ; ad hec malorum hominum 

pravitati et avaritie obviantes, decernimus, ut nemo cimiterium Iudeorum mutilare audeat vel 

minuere, sive obentu pecunie corpora effodere iam humata. Si quis autem, decreti huius tenore 

cognito, temere, quod absit, contraire temptaverit, nisi presumptionem suam condigna 

satisfactione correxerit, excommunicationis ultione plectatur. Eos autem dumtaxat huius 

protectionis presidio volumus communiri, qui nichil machinari presumpserint in subversionem 

fidei Christiane. Dat. Laterani, per manum Rainaldi Acherontini archiepiscopi, cancellarii 

vicem agentis, XVII kalendos octobris, indictione II, Incarnationis Dominice anno 

M.C.XCVIIII, pontificatus vero domini Innocentii pape III anno secundo. 

Constitution en faveur des juifs.  

Bien que la perfidie des juifs doive être constamment dénoncée, parce que néanmoins la 

vérité de notre foi se trouve établie par eux, ils ne doivent pas être gravement opprimés par les 

fidèles, le prophète disant : “Ne les tue pas de peur qu'ils oublient ta loi”, et si nous devions le 

dire plus ouvertement : n’anéantis pas tous les juifs, de peur que les chrétiens n’oublient